ações deste Plano, nos termos da Resolução Seduc nº 121/2021, que regulamenta o eixo de infraestrutura.

290/2024 doc.0026502907, que adoto como razão de decidir, HOMOLOGO o objeto em favor
da licitante INOTEC SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA–CNPJ 30.797.796/0001-16, pelo valor total
de R$ 467.973,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil, novecentos e setenta e três reais), para
o Lote Único, pelo período inicial de 30 (trinta) meses, referente ao procedimento licitatório
adotado no Pregão Eletrônico nº 15/2023, relativo à oferta de compra nº
080314000012023OC00107, obedecidas as formalidades legais.

 

Conselho Estadual de Educação

[...]

competência que me cabe nos termos do artigo 72, inciso VIII, da Lei federal nº 14.133/2021 e
artigo 6º, inciso VIII do Decreto nº 68.304/2024, a dispensa do procedimento licitatório, nos
termos do artigo 75 da Lei 14.133/2021, visando a contratação da Fundação Getúlio Vargas,
CNPJ: 33.641.663/0001-44, no valor unitário de R$ 119,00 (cento e dezenove reais), estimado
no total de R$ 4.760.000,00 (quatro milhões, setecentos e sessenta mil reais), objetivando a
prestação de serviços para a realização de Processo Seletivo Simplificado para a contratação
temporária docente – Ensino Profissionalizante do Quadro do Magistério da Secretaria de
Estado da Educação de São Paulo, conforme autorização do Senhor Governador exarada por

[...]

Aquisição de equipamentos, mobiliários, bens diversos, com recursos financeiros,
oriundos de Emenda Parlamentar impositiva: 2023.073.50497
Convenentes: Estado de São Paulo, por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO e o município
de ATIBAIA.
O valor total do presente ajuste é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) que serão liberados pela
SECRETARIA ao MUNICÍPIO, com a seguinte indicação das Classificações Econômica e Funcional
Programática, bem como da Unidade de Despesa: Programa de Trabalho: 04.127.2990.2272.0000
Elemento de despesa: 44.40.52.01 U.O.:

[...]

Execução de ações destinadas à rede municipal de ensino, no âmbito do eixo de
infraestrutura física do plano de ações integradas do Estado de São Paulo – PAINSP.
Partícipes: Estado de São Paulo, por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO e o
Município de GARÇA.
O valor total do Termo de Compromisso é de R$ 183.624,17 (cento e oitenta e três mil, seiscentos
e vinte e quatro reais e dezessete centavos), cabendo à SECRETARIA R$ 100.000,00 (cem mil reais)
e ao MUNICÍPIO R$ 83.624,17 (oitenta e três mil, seiscentos e vinte e quatro reais e dezessete
centavos), correndo no presente exercício as despesas da SECRETARIA no valor de R$ 100.000,00
(cem mil reais) à conta da Classificação Econômica 3 (custeio), Classificação Funcional
Programática 04127299022720000, vinculadas à Unidade de Despesa 080101, do orçamento

[...]

Execução de ações destinadas à rede municipal de ensino, no âmbito do eixo de
infraestrutura física do plano de ações integradas do Estado de São Paulo – PAINSP.
Partícipes: Estado de São Paulo, por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO e o
Município de ILHA SOLTEIRA.
O valor total do Termo de Compromisso é de R$ 476.593,69 (quatrocentos e setenta e seis mil,
quinhentos e noventa e três reais e sessenta e nove centavos), cabendo à SECRETARIA R$
375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais) e ao MUNICÍPIO R$ 101.593,69 (cento e um mil,
quinhentos e noventa e três reais e sessenta e nove centavos), correndo no presente exercício as
despesas da SECRETARIA no valor de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais) à conta
da Natureza de Capital 33403910, Programa de trabalho 04127299022720000, U.O. 08001 E U.G.R.
080010.

Prazo de Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, com início em 18/06/2024 a 17/06/2026
Data da assinatura: 18/06/2024

Diretorias de Ensino